ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
       МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

«26»  июля 2016г                       Донецк    № 792

Об утверждении форм
документов для
образовательных учреждений среднего
профессионального образования

 В соответствии с частями 10,11 статьи 25 главы 3, частью 5 статьи 44

главы 5  Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании», с целью

улучшения организации подготовки специалистов среднего звена,

подготовки квалифицированных рабочих, служащих и  усовершенствования

документооборота в образовательных учреждениях среднего

профессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить формы, которые прилагаются:

         1) форма 1 (теоретическое обучение) Журнал учета учебных

занятий (приложение 1)

 2) форма 2 (практическое обучение) Журнал учета учебной и

производственной практики студентов (приложение 2).

2. Руководителям образовательных учреждений среднего

профессионального образования всех форм собственности и подчинения:

         2.1. Применить в практической деятельности с  2016-2017 учебного года

формы документов по подготовке кадров среднего профессионального

образования в соответствии с формами, утверждёнными пунктом 1

настоящего приказа.

         2.2. Учесть  специфику подготовки кадров среднего профессионального

образования в соответствии со сроками обучения при заказе количества

страниц журналов теоретического и практического обучения.

        2.3. Организовать систему контроля по соблюдению правил ведения и

заполнения журналов  учета учебных занятий, учебной и производственной

практики студентов.

3. Государственному учреждению «Учебно–методический центр

среднего профессионального образования (Заболотной М.Н.) предоставлять

образовательным учреждениям среднего профессионального образования

методическую помощь по использованию изменённых форм документов.

4. Признать Приказ Министерства образования и науки «Об утверждении

форм документов для образовательных учреждений среднего

профессионального образования»   № 427 от 26.08.2015г. утратившим

юридическую силу.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Первого

заместителя Министра образования и науки Кушакова М.Н.

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента официального

опубликования.

Министр образования и науки      Л.П. Полякова

Дима
Размещенное изображение

	         1) форма 1 (теоретическое обучение) Журнал учета учебных занятий (приложение 1)